RETIFICAÇÃO  DO RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 20/2024

PROCESSO SEI Nº 23243.004472/2024-60
DOCUMENTO SEI Nº 2261224

O Diretor Geral Substituto do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008,
artigo 7º, inciso II, torna público a Retificação do Resultado Preliminar do Edital de seleção
de Cursistas para o Cursos de Formação Inicial em Açaicultor EDITAL Nº 20/2024/PVCAL -
CGAB/IFRO, DE 22 DE MARÇO DE 2024 e sua Retificação (SEI 2248883) , de acordo com as
disposições a seguir.

Considerando os requisitos informados no edital de seleção, segue a relação de

candidatos convocados.

1. Convocados

ORDEM NOME STATUS

1 Ademilton Alves Lopes Convocado (a)
2 Alcinei de Souza Lopes Convocado (a)
3 Benedita Pereira do Nascimento Neta Convocado (a)
4 Carlos Enrique Souza Lopes Convocado (a)
5 Edevando Souza Araújo Convocado (a)
6 Edileuza Alves Lopes de Carvalho Convocado (a)
7 Edimar Ferreira Lopes Convocado (a)
8 Edvandro de Oliveira Ferreira Convocado (a)
9 Felipe Lopes de Carvalho Convocado (a)
10 Gerdinei dos Santos Marques Convocado (a)
11 Gustavo dos Santos Convocado (a)
12 Hadegilton Alves Lopes Convocado (a)
13 Isabele da Silva Santos Convocado (a)
14 Jonatas Neves dos Santos Convocado (a)
15 Leila Maria Carmo da Silva Convocado (a)
16 Levy Neves de Carvalho Convocado (a)
17 Luciana Lopes da Silva Convocado (a)
18 Nazareno Alves de Souza Convocado (a)
19 Rosa Maria de Souza Vieira Convocado (a)
20 Roseli de Souza Vieira Convocado (a)
21 Rosilene Rosa Convocado (a)
22 Sândilo de Souza da Silva Convocado (a)
23 Scheila Barros da Silva Convocado (a)
24 Suzana da Silva Souza Convocado (a)

25 Taiane Baima Gomes Convocado (a)
26 Tarciso Caio Martins Neves Convocado (a)
27 Valdiclei de Souza Lopes Convocado (a)
28 Valdinei de Souza Lopes Convocado (a)
29 Victor Iuri de Souza Vieira Convocado (a)
30 Willian Halesson Barros Lopes Convocado (a)

Onde se lê:
3. CRONOGRAMA

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO LOCAL

Inscrições
de 23/03/2024  a 01/04/2024

Conforme item 2.1 deste Edital.

Impugnação do
Edital 23/03/2024  a  24/03/2024

E-mail

cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br

Divulgação da lista
dos inscritos 02/04/2024

https://selecao.ifro.edu.br/extensao-
calama

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Francisco Braga -
Reserva Extrativista Lago do Cuniã

Interposição de
Recurso contra os
Resultados de
Inscrição

Por e-mail
cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br

02/04/2024 a 03/04/2024

E-mail

cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br

Resposta à
interposição dos
recursos contra os
Resultados de
Inscrição

04/04/2024 E-mail do candidato.

Divulgação do
Resultado
Preliminar dos/as
candidatos/as
selecionados/as
para os cursos

05/04/2024

https://selecao.ifro.edu.br/extensao-
calama

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Francisco Braga -
Reserva Extrativista Lago do Cuniã

https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama
https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama

Período para
recursos contra o
Resultado
Preliminar do
sorteio

05/04/2024 a 06/04/2024
E-mail

cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br

Resultado Final 06/04/2024

https://selecao.ifro.edu.br/extensao-
calama

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Francisco Braga -
Reserva Extrativista Lago do Cuniã

Previsão Início das
aulas Primeiro Semestre de 2024

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Francisco Braga -
Reserva Extrativista Lago do Cuniã

Leia-se:

3. CRONOGRAMA

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO LOCAL

Inscrições
de 23/03/2024  a 01/04/2024

Conforme item 2.1 deste Edital.

Impugnação do
Edital 23/03/2024  a  24/03/2024

E-mail

cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br

Divulgação da
lista dos inscritos 02/04/2024

https://selecao.ifro.edu.br/extensao-
calama

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Francisco Braga -
Reserva Extrativista Lago do Cuniã

Interposição de
Recurso contra os
Resultados de
Inscrição

Por e-mail
cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br

02/04/2024 a 03/04/2024

E-mail

cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br

Resposta à
interposição dos

https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama
https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama
https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br

recursos contra
os Resultados de
Inscrição

04/04/2024 E-mail do candidato.

Divulgação do
Resultado
Preliminar dos/as
candidatos/as
selecionados/as
para os cursos

05/04/2024

https://selecao.ifro.edu.br/extensao-
calama

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Francisco Braga -
Reserva Extrativista Lago do Cuniã

Período para
recursos contra o
Resultado
Preliminar do
sorteio

05/04/2024 a 06/04/2024
E-mail

cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br

Resultado Final 09/04/2024

https://selecao.ifro.edu.br/extensao-
calama

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Francisco Braga -
Reserva Extrativista Lago do Cuniã

Previsão Início
das aulas Primeiro Semestre de 2024

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Francisco Braga -
Reserva Extrativista Lago do Cuniã

Assim sendo, aos alunos convocados, será enviado um e-mail pela coordenação contendo as
demais informações sobre o processo do curso.

Documento assinado eletronicamente por Sidivan Alves do Nascimento, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 09/04/2024, às 12:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2261224
e o código CRC BD0D1A3C.

Referência: Processo nº 23243.004472/2024-60 SEI nº 2261224

https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama
https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0